
◎運行件数・保有車両・主要な財務諸表の推移

①利用会員・運転協力員・運行件数等の推移

利用会員 運転協力員 運行件数 走行距離

(人） (人） (件） (ｋｍ）

平成２１年３月 30 4 12 60.6

平成２１年度 77 16 3,356 19,516.3

平成２２年度 115 20 4,774 23,629.4

平成２３年度 146 23 5,976 26,879.4

平成２４年度 182 24 7,152 33,095.2

平成２５年度 185 19 6,901 39,036.4

平成２６年度 211 22 7,483 45,270.1

平成２７年度 209 19 9,226 52,506.0

平成２８年度 200 18 8,986 54,797.6

平成２９年度 202 17 8,237 49,200.8

（注１）平成２１年３月の実績は、３月３０日と３１日の２日間の実績

（注２）利用者会員と運転協力員は、３月３１日現在の人数。

累　　計 62,103 343,991.8



②保有車両の購入時期

年式 保有時期(年月） 取得価格

（円）

タント 平成２２年 平成２２年３月 1,739,000 　・東京都生命協会から１３０万円のご寄附を頂き、購入。

（６６－１６）

ラクティス 平成２０年 平成２２年９月 0 　・正会員の寄贈車

（０４－８９）

レジアス 平成２４年 平成２４年９月 3,980,000 　・利用会員１名からの寄附５０万円、正会員２名からの寄附２０万円

（０１－３８） 　　と借入金等で購入。

ヴォクシー 平成２７年 平成２７年１月 3,755,811 　・支援者２０１名のご寄附と内部留保で購入。

（１１－３８）

ヴォクシー 平成２２年 平成２８年３月 0 　・正会員の寄贈車

（２１－３８）

③経常収益・経常費用・管理費等の推移 （単位）円

経常収益 経常費用 管理費 当期正味財産 次期繰越正味財産

増減額

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ＝Ａ－Ｂ－Ｃ

平成２０年度 197,300 105,055 90,222 2,023 2,023

平成２１年度 7,943,115 6,572,647 286,893 1,083,575 1,085,598

平成２２年度 10,755,959 9,859,759 359,125 537,075 1,622,673

平成２３年度 10,638,311 10,184,497 275,631 178,183 1,800,856

平成２４年度 13,148,804 13,306,481 333,636 -491,313 1,309,543

平成２５年度 14,219,728 13,904,831 218,896 96,001 1,405,544

平成２６年度 15,847,647 15,088,868 179,649 579,130 1,984,674

平成２７年度 18,036,639 17,309,826 927,025 -200,212 1,784,462

平成２８年度 18,539,096 17,251,678 1,132,927 154,491 1,938,953

平成２９年度 18,515,280 16,952,665 1,168,227 394,388 2,333,341



④経常収益の内訳推移 （単位）円

事業収入 助成金収入 寄附金 補助金 車両受贈益 その他 合計

平成２０年度 36,600 96,700 64,000 197,300

平成２１年度 5,127,313 1,319,000 118,000 1,300,000 78,802 7,943,115

平成２２年度 7,138,686 2,129,000 42,700 1,344,105 101,468 10,755,959

平成２３年度 8,114,010 2,373,000 59,530 91,771 10,638,311

平成２４年度 9,770,624 2,473,000 803,250 101,930 13,148,804

平成２５年度 10,579,559 2,719,000 819,500 101,669 14,219,728

平成２６年度 11,939,857 2,744,000 953,150 210,640 15,847,647

平成２７年度 14,237,983 3,000,000 725,950 72,706 18,036,639

平成２８年度 14,528,034 3,000,000 915,900 95,162 18,539,096

平成２９年度 14,285,339 3,000,000 872,930 357,011 18,515,280

⑤経常費用の内訳推移 （単位）円

給料 運転協力費 保有車両経費 その他 合計

平成２０年度 105,055 105,055

平成２１年度 480,000 4,227,839 547,034 1,317,774 6,572,647

平成２２年度 1,200,000 5,470,807 2,480,121 708,831 9,859,759

平成２３年度 1,200,000 5,992,945 2,468,210 523,342 10,184,497

平成２４年度 1,259,550 7,307,225 4,026,532 713,174 13,306,481

平成２５年度 1,046,851 7,095,909 5,049,307 712,764 13,904,831

平成２６年度 1,268,529 7,908,837 5,085,992 825,510 15,088,868

平成２７年度 804,905 9,540,011 6,163,372 801,538 17,309,826

平成２８年度 833,772 9,746,426 5,864,538 806,942 17,251,678

平成２９年度 1,079,232 8,953,780 6,571,464 348,189 16,952,665

◎平成２７年度から運行管理責任者の給料を管理費の役員報酬（年俸６０万円）に変更。



⑥保有車両経費の推移 （単位）円

減価償却費 自動車保険料 ガソリン代 整備費 駐車場代 自動車税 その他 合計

平成２０年度 － － － － － － － －

平成２１年度 168,770 124,730 7,579 5,700 3,600 236,655 547,034

平成２２年度 1,234,103 334,300 260,103 121,171 306,000 7,200 217,244 2,480,121

平成２３年度 764,328 374,570 501,585 232,105 432,000 41,700 121,922 2,468,210

平成２４年度 1,279,690 611,720 725,842 485,454 450,000 41,700 432,126 4,026,532

平成２５年度 1,409,926 774,910 1,276,103 883,544 648,000 41,700 15,124 5,049,307

平成２６年度 1,110,251 876,950 1,172,242 839,960 744,840 41,700 300,049 5,085,992

平成２７年度 1,633,437 729,970 1,445,624 1,207,061 945,000 41,700 160,580 6,163,372

平成２８年度 1,144,601 688,850 1,479,795 1,154,222 1,149,120 41,700 206,250 5,864,538

平成２９年度 831,183 650,430 1,395,832 2,232,041 1,149,120 41,700 271,158 6,571,464

⑦短期借入金の推移 （単位）円

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

平成21年3月末 150,000 150,000

平成22年3月末 150,000 566,100 716,100

平成23年3月末 716,100 716,100

平成24年3月末 716,100 716,100

平成25年3月末 716,100 2,000,000 2,716,100

平成26年3月末 2,716,100 2,716,100

平成27年3月末 2,716,100 850,000 150,000 3,416,100

平成28年3月末 3,416,100 650,000 1,200,000 2,866,100

平成29年3月末 2,866,100 1,037,902 1,287,902 2,616,100

平成２９年度 2,616,100 350,000 800,000 2,166,100


